
DrÁRto OFTCTAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XIV N"079 | FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 20

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Homologação e.{djudicação - Concor-rência n"

.eruifos de engenharia para execução dås obras de construção de duas Unidades Básicas de Saúde - Porte I' na sede

"rp.iil,"uça"."upreseniaclas 
no Bdltut Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): a ernpresa/pessoa fÌsica Eletroport

toializando sua proposta no valor de R$ 1.902.667,50 (lrum milhão novecentos e dois rnil seiscentos e sessenta e

conformidade.ó¡¡ à Mupu Comparativo de Preços uro.todo aos autos. Homologg e Adjudicoa presente.Licitação

Àlice Ferreira Furtado - Ordenadb(a) de Despesãs do(a) Secretaria Municipal de Saúde. Data: I 1 de Abril de2022.

*** 't** ,1.**

Estado do ceará - prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A, Presidente da comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de

Anronrada roma público, para conhecinrenro dos inreressa¿o, qu.'ná Ñ;-" ¿iu zg ¿r abril de 2022, às 09h:00min, estará abrindo licitação na modalidade

l-omada de preços N.. 05,04.01/2022-07lrp,puru o,.guint. o'ul"io' åontrutuça^o^de pessoajuridica para executar obra de recuperação de estrada vicinal na

localidade de Garças, no Município de Amonrada, .on ionn. ðÃ;lucnio Ñ; t s,ilzoz t-'superiätendêniia de obras Públicas-SoP - Govemo do Estado, o qual

encont¡.a-senaínregranas"o"äacÞl-,nohoráriodegh00minàs l2h00minenositeäoTribunal decontasdoEstadodoceará.noendereçoeletrônico:

hu¡r://rrunicipios.tce.ce.gov.brilicitacoes, Amonta¿alcn,, o8 ¿e a¡.it a.2022. Nara Lúcia silveira de Pinho - Presidente da comissão de Licitação'

*** *** *¡lrt

listatlo do ceará - prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Fletrônico N" 2022'04'll.r. o Pregoeiro oficial do Município de

Jar<Jinr/cE, roma público, que serârealizädo ceftame l-icitatório 
""lt-àuriå"¿. 

Pregão Eletrônico. objeto: Aquisição de mateiial de expediente e descaÉáveis

clestina<tos a atencter as necessidades da Secretaria vuni.ifaì ä; Èñ;;ã;¡r Jírdim/cE. lnício de acolhirnento das propostas:^ll {"^4þll de2022 às

I 7:00 horas, Aber.rura das propoiiar' 28 de Abril de 2022 às'08:00 horas, início da sessäo de disputa de preços: 28 de Abril de2022 às 09;00 horas, através

clo site rvww.bll.org.br. os interessados poderão out", o rc*io-ini.gr;iã; Ediii através dos eniereçojeleirônicos: www.bll.org'br e www'tce'ce'gov'br'

Infor.mações pelo relefone: ttgj ¡ s 
jj- 

r riz Jardim/CE, I t oe À¡ñl de 2022, Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro oficial'

Estado do Ceará - preleitura Municipal de Deputâdo lrapuan Pinheiro. A Conlissão dc Prcgão tonra público.quo está disponjvcl na^{y,^d91 Trôs

poderes, n,' 75, Centro, Dep. Irapuan pinheiro/cE, e sttes: www:bll.org.br e http:/iw'\ryw.tce.ce.gov.br/-licitacoesb Edital de Pregão Eletrônico n" 2022 04'll 2

para Registro <le preço visando aquisição de equipamar,"l li.iåt-?tì"" e eìetrônicos) d" iñt"r"r." das diversas Secretariás do Município de Deputado

Irapuan pinheiro /cE.Datado Iníci,o de'cadastramen. d" p"r"'p";;;-ã" i,i.çor, u puttir de l2 de Abril de 2022 a pafü das l6:00 horas (horário de Brasília);

Dara de Aberrura de propostas: 03 de Maio de 2022 das08$ ;; 09:00 horas (horárìo de Brasília-DF); Data di Disputa de Preços: 03 de Maio de 2022 às

09:00 horas (horário dc Brasília-DF). Deputado lrapuan pinr,áirà-co, ll de'Abril de2022, Antonio Lucas Feitoza de sousa - Pregoeiro'

*** *** ***
prefeitura Municipal de pararnbu - Extrato de contrato - contratantes: Secretaria de saúde. contratâda: construtora Kamac Oliveira Ltda' Pelo valor global

de RS 639.514,47 (seiscentos e trinta e nove rnil quinfr"ntos-" t-uu¡orr. ,*ir.. quarenta e sete centavos). Objeto: Contralação de ernpresa, para execução

dos serviços de recuperação dos postos e centros de saúde r* åiu"rru, localidaäes no Municipio, confórme projeto.em anexo' Procedimento Licitatório:

l.onrada de preços N,, 202 I . ì L23.00 I -SESA. V igêncra ¿", i"Åti"iãr, i s0 ¡.rnto . oitenta) dias ä contar da datà dã assinatura da ordem de serviço Dotações

orÇarnentáf ias: SAUDE: Oe .OO. t O.:OZ. t 003. I .0õ3. et.*.nio á" 
'óirp.ru, 

ì4,g0.5 I .000. Ássina pela conrratante: wanderley Pereira Diniz - ordenador de

ó;:;;;;.;; $;iariu. Rs.ina ieta Contratada: João Gleison de oliveira. Data da Assinatuta:2410312022'

*t* *it f **

I]STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE

pREÇos N. 00r/2022-sEINFRA - o presidente ¿" corirJÀ-¿" iùitucao do Municipio de crateús-cE tqtlni.:_1y.?.j^1,*lt::d::^,::",p::* d'

Toinaåa de preços N" 001/202t--SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação d-e empresapara a prestação de seruiços de pavitnentação em pedra toscâ serr

rejuntamento em dìversas nuu, ¿ãi.¿. ¿o tøuni.ípio,¡unto a Secretaria áa Infraestrutura de craieús-iE. Acontecerá no dia l3 deAbril de 2022' às 09h' na

Sala da cpL - Av. Edilberl0 Frora, N. Lg2 l , planalro, cruirur, ó.uiÀ. crateús-cE, I I de Abril de 2022, Antonio Fern¡ndes Alves Junior - Presidente

da CPL.

*** *** +**

I]STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAçÃO _?ROCESS-O SPU N" Pl90972/2022 - EDITAL

iíöp'ñp"cãóãiËiäOñ¡co N" pE220t3 - sME (BB Ñ" 930412t-t"ntralde Licitações. Início da Disputa:o5/0-s12022 às l0h (Horário de Brasilia)'

OBJETOT Contratação de pessoa fìsica e/ou jurídica para.*..uiui terv¡ços de transpone escolar^- Re-gional lV (Sede XVll à Sede XXXII)' a serem

executados em regime de empreitada pelo menor preço do il';;ã;J; p"t iti".tar", 
"orifonne 

especificacgg^s 991{a1les no Ten¡o de Referência' valor do

tidirar: cratuiro, INFoRMdÇöËs' 
.sìi., 

ùlì"iiri¡.ri"*.,,.äúr"i.".i"".ri. à Rrã viriuto de lr,iedeiros, N" 1.250, 4'andar. Foner (88) 3677-tl5'l e tt46'

Sobral-CE, ll de Abril de2022, O Pregoeiro - Evandro de Sales Souza'

ESTADO Do CEARÁ . PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - Avlso DE LICITAçÃO - TOMADA DE PREÇOS N" ()3.OV2O'2.TP. A

cornissão permanente de liciração, rorna público, qu. rura rrátluiì;li#; naÀodalidade de tomadäde preços, autuada sob o n'03'01/2022-TP, cujo objeto

é a conrratação dos serviços de revitalização do, .unt.iro, nã-Ã*;ìd j";¿ Loiola de Alencar no Município de Araripe/cE,-tipo.menor preço,glob^al, com

craradeaberruraurarcadapuruÀdiuzr¿eäurit de2022,à10&ôõü;;;,;saiadacomissãodelicitação,situadanaAv,JoséLoiolaAlencar,440-Araripe
- òeará, ll de abril aeZbzz, Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação'

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação- Tomada de Preços N" 003/2022:TP. A.Presidente da Comissão de Licitação

cla Cârnara Municipal de caucaia, toma público que às I o oOh ào dia 28i04/2022, na sala de ieuniões na Av. Edson da Mota Comea' 701 , sala I I 3 ' Centt'o'

craucaia - Ceará, r.eceberá pr"p"Jtãr'pã,:à Ãqui.iiao ¿" vai.iiãi àe Expediente, par'â atendel as necessidades da câmara Municipal de car¡caia durante o

exerciciolinanceiro dezozt,deacordoconrespecifìcaçil;;;it"i.'onaitaÍ þoaeraseradquiridonositedoTCE,apartirdapublicaçãodesteAviso'
Caucaia, llt04f¿022,Juliana Jamilly Pessoa Sátiro - Presidente dâ Comissão de Licitação'

*** *** ***

Estâdo do ccará - prefeitura Municipal de Deputado Irapuân pinheiro - Extrato^{e^Revogacão dj Licitação..A secretaria dâ Educação, do Município

de Depurado lrapua' pinheiro. toma pública a revogação d;'p.;.;;; de Licitação N" 202r.04:0i. l-PE, modaiidade Pregão Eletrônico, tendo como objeto:

aquisiçào de equipamento, p;;;';; Ë."otu, vuniõipiir {;'d;;;;;à;i,ãpu* Þinn.i./cE, nos termos do Artigo 49 da Lei N" 8'666/93 Fica aberto o

¡r'azo recursal previsro no nrt. ìoô, i""i* r, Arínea,lc.". riõ"irJã rru[,iun rinr,.i.o-c"n,'tr ¿e abril de 2022'lrlanea Alves Almeida - Secretária da

Iducação,

tt* tt* f,*i

[staclo do ceará - câmara Municipal de pedra Branca. A comissão de Licitação comunica aos interessa-dos-que no dia 26 de abril de2022, às 09:00

horas, abrirá ricitação na nrodãridadeþre-gão presenciar 
".'rjrjl¿óãi*, "":o 

oui.to å. 
".niiãiuiã..'à" 

iolução de Tl ôonforme especificações e quantitativos

estabelecidos no Tenno de Referência, no Edital , r.r, nn.*o, aãintdr.r.ddu câmara'triuiricipal de Éedra Branca/cE. o eäital poderá ser retirado na

comissão de Licitação, na Ruâ Augusro vieira, 54-A, .;;;- P"d;;'ät--.JcÈ, "" {;å;i; áã;-p"diente ao público, ou no sitè: www'tce'ce'gov'br/

ñ;'|u*;; pe[ra Sianóa¡C¡,, t¿:01i.tn22, João Paulo Alves Moreira - Presidente da CPL'

*** *** ***
Estado do ceará - prefeitura Municipal de salitre. A prefeitura Municipal de salitre, através da comissão de Licita-ção, torna público, a decomência de

r)r¿rzo para interposiçào o. r""u,:roi'å.irinisrrativos uo r.ruriåãäîË j"i!;ä;t"ï.; propótiäi¿ãpt.co, ào ptott"o de.licitacão' nä modalidadeTomada cle

Þrccos. auruada sob o N. 2022.02.01.01FG, cujo objero e u conrratåçaã de empresa p.iu.*ãÑåå-da oura'¿" modernizacão e eficientização energética do

lr.ìli,ì; åî'ììïü¡i,äîaî'iu6liãå da scdc do Municipio ¿. sur'ti.iöË. b"rilieicÈ, r r äe a¡iiiãîi02i. Thamiris Pereira silva - Presidente da comissão

dc Licitação.

2022.01.t9.1.
do municípi deo

Serv Projetos e

sete reais e cinqüenta
na forma da Lei no

'^^, .¡

ttÝrl i

l':ì(,.

MISTO

t0'ç17ß011

i
I

I

i




